ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2022 г.  № 2136

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 6 Правил формирования и ведения

федеральной информационной системы "Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 6 Правил формирования и ведения федеральной

информационной системы "Федеральный реестр сведений о документах

об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. № 825 "О федеральной информационной системе

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, № 23, ст. 4069; № 49, ст. 8309), следующие

изменения:

а) в абзаце третьем слова "20 дней" заменить словами

"3 рабочих дней";

б) в абзаце четвертом слова "60 дней" заменить словами

"60 календарных дней";

в) в абзацах шестом и седьмом слова "30 дней" заменить словами

"30 календарных дней".

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе

по надзору в сфере образования и науки в федеральном бюджете

2

на соответствующий финансовый год и плановый период на ведение

федеральной информационной системы "Федеральный реестр сведений

о документах об образовании и (или) о квалификации, документах

об обучении".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 г.

и действует до 1 августа 2027 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин